

4 października 2016



Rusza "Dziecięca piłka ręczna"

Już w listopadzie do ponad 100 świętokrzyskich szkół trafią zestawy do gry w piłkę ręczną

dla najmłodszych, składające się z piłek, znaczników, plastronów i składanych bramek. Stanie się to w ramach uruchamianego właśnie przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli programu "Dziecięca piłka ręczna". Ma on przybliżyć tę dyscyplinę najmłodszym oraz przyczynić się do rozwoju fizycznego dzieci.

Szczegóły programu zaprezentowali w I Społecznym Gimnazjum im. Mikołaja Reja w Kielcach, marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Jacek Wołowiec.

Program jest realizowany w ramach Świętokrzyskiego Programu Wspierania Aktywności Fizycznej i wpisuje się on w główne kierunki polityki rozwoju aktywności fizycznej, wskazane w Programie Rozwoju Sportu do roku 2020.

- Patrzymy na popularność piłki ręcznej, ale przede wszystkim przyświeca nam potrzeba poprawienia atrakcyjności zajęć wychowania fizycznego w szkołach. Czas pomiędzy 7 a 9 rokiem życia dziecka to złoty okres jeżeli chodzi o rozwój jego motoryki, a tymczasem prawie 1/3 dzieci uznaje zajęcia z wychowania fizycznego za nieatrakcyjne. Ten program będzie miał charakter pilotażowy, a po roku ocenimy jego efekty - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

Każda z gmin województwa świętokrzyskiego wybierze jedną ze szkół ze swojego terenu, do której przekazane zostaną zestawy do tzw. street handballu. Jest to odmiana piłki ręcznej, w którą gra się do jednej bramki, a do rywalizowania w niej nie jest potrzebne duże boisko - wystarczy rozłożyć składaną bramkę oraz mieć specjalną piłkę. Szkoły dostaną zestawy składające się dodatkowo z plastronów, pucharów i wysepek treningowych.

- Kilka miesięcy temu przeprowadziliśmy wspólnie ze Świętokrzyskim Kuratorium Oświaty badania dotyczące sprawności fizycznej dzieci i chcemy ją poprawić. Zaletą tego programu jest to, że nie wymaga on dodatkowych zajęć lekcyjnych bowiem w ramach nauczania w klasach 1-3, dzieci mają zajęcia ruchowe - mówił dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, **Jacek Wołowiec**.

W ramach programu przeszkoleni zostaną również nauczyciele - po dwóch z każdej z wytypowanych szkół - jeden nauczyciel wychowania fizycznego i jeden nauczyciel klas 1-3.

- Bardzo ważny jest również ten walor merytoryczny bowiem dzięki niemu stworzymy społeczność lubiącą tę dyscyplinę - dodał marszałek Adam Jarubas, który zachęcał również

samorządy do włączenia się w program i zakup sprzętu do kolejnych szkół.

Programowi będą również towarzyszyły konkursy - plastyczny, na maskotkę programu oraz na najlepsze zdjęcie dokumentujące rozgrywki najmłodszych.

Partnerem programu "Dziecięca piłka ręczna" została najlepsza drużyna Europy w piłce ręcznej, Vive Tauron Kielce. Na spotkaniu obecny był wiceprezes zespołu, Tadeusz Dzedzic.

- Od wielu lat promujemy piłkę ręczną w województwie i szkołach i ten program doskonale wpisuje się również w nasze działania i dzieci poznają praktyczny wymiar tej dyscypliny. Nasi zawodnicy na pewno włączą się w promocję programu i będą spotykać się z dziećmi w szkołach - powiedział **Tadeusz Dzedzic**.

Sprzęt ma zostać przekazany szkołom w listopadzie, a w grudniu odbędzie się konferencja metodyczna dla nauczycieli, którzy później będą uczestniczyć w warsztatach i konferencji.



